UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**R.D. Iacobi Marchantii, Pastoris Et Decani Covviniensis  
SS. Theolog. Professoris, Rationale Evangelizantium**

**Marchantius, Jacobus**

**Coloniae Agrippinae, 1661**

Tractatus II.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56372](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-56372)

captivorum gemitus, necessitates peregrinorum, per notum eum sanctissimum, & per meritam inopiam debilium, desperations languentia faciatissima, o Domine Iesu, qui cum Patrem, defectus secum, suppetia juventum, vora tec & Spiritu sancto vivis & regnas in secula sa- virginum, lamenta viduorum. Hoc rogamus, eulorum.

## TRACTATUS II. DE FESTIS DOMINI

SABBATH.

### DE ASCENSIONE DOMINI.

Elevatis manibus benedixit eis, & fereretur in Cælum, LUC. 24.

LXX. 7.  
tripartita

N Ascensione Domini plena preparari, debent & Porta Civitatis coelestis que digna sunt aeternæ coesi- cum jubilo aperiunt, ut in illam ingrediantur vestus deratione, quia mysteriis ple- curu triumphali. Hic currus gloriosum ejus cor- va, & ad pietatem extimul- pus eis, cuius quatuor dores velut quatuor rotas idonea. Cu verò de hoc sunt, quibus volvitur & vehitur in civitatem san- dam Ascensionis mysterio multa etiam. Impassibilitas scilicet & Agilitas, Clarias &

tradiderimus in Horto Pascuæ. Subtilitas,

rum, explicantes articulum 2. Quia Dominus virtutum ipse est, sive Dor-

orum Symboli Apostolici: Ascendit ad Cælos minus exercitum, idem cum turma comi- sedet ad dexteram Patris, paucis subiectum, & rastus non solum ex Angelis composita, sed

de tribus postillimis differens. 1. De qualitate etiam ex hominum innocencia multitudine. Co-

descendentis. 2. De rebus ascensionis. 3. De mo- mitantur enim eum Patriarchæ, Prophetæ, Sa-

crodæclevationis & benedictionis.

PARS PRIMA.

**R** Ex & Prophetæ David, ueritas faciat qua- nes illi de quibus Apostolus dicit: quod Hebr. iii. litates Christi ascendentis, introducere testimonio fidei probati nondum accepterant repro- Angelos cum admiratore interrogantes, quis missione i horumque auctoritate tantum finitum nuncille qui jabetibz referat Portas eternales & merum, ut ei deficeret tempus, si vellerent enra- Principibus Cœli, quas ingredi vult cum trium- pho. Absoluta portas Principis uestræ, & elevamini uere merito dicimus, quia teste ibidem Apo- portæ eternæ, & introibz Rex gloria: Quis est iste stolo, mulier illi strenuissimi militis fuere, qui Rex gloria: Ceteræ Angelorum Hierarchia (pro fidem vicerunt regna operari, fuit in festum, ac quibus inducitur interrogatio) non ignorabant de ipsi untrepromissione, obscuraverunt orationem, Christum esse Regem civitatis sue, Caputque existimat in seum ignis, effingerunt acum gla- bon solidum hominum, sed etiam Angelorum: ita dii, fortis facti unitim bello, cæstra verterunt ex- tenui indicatur per interrogacionem, istam, non rerum.

fieri sine totius naturæ admiratione, quoddam retro. 3. Quia Rex gloria est, ideo nemini illa da- num corpus supra omnes coelestes spiritus cum turris eius merito & gratia, ideo eam quibus imperio & potestate confundat, quodque admittat, vult imperatur, ideo ad illam nemo artigii ho- rabilis modo exalteatur terra supra Cœlum, homo minuit ante ipsum. Sic honorabitur quem Rex Ester. 8. super Angelum, pulvis usque ad Veritatem solum, voluerit honbare, sic sedebit in thono gloriæ. Interim, ut celestis admiratio, desribitur virtus cum ipso quem voluerit secum ducere. Den- & potestates Regis adeo sublimiter ascendentes, que, quia Rex est gloria, ideo graditur in mul- vocauique Rex gloria, Rex fortis & potens in gra- titudine virtutis sue, formosus in sola sua: Et Ephes. 1. fendo, Dominus virtutum & auaritiam horum in- Confidatur à Patre ad dexteram in cœlestibus rulorum.

1. Quia fortis fuit & potens, in prælio contra Satanam, Mortem, Infernum, ideo ei tanquam quod nominatur non solum in luce jaculo, fedetiam Victoria debet. Triumphus decernit, & Corona in future.

Lubilene

Bubilent ergo omnes filii adoptionis in die qua ministrum suum ostendit. Atque cum Beati sunt in primogenitus Dei Filius gloriae coelestis accipit celo empyreum, ipse tamquam Rex illis super possestionem, non solum pro se, sed & pro ipsius minor in throno regio supra celum, cotam se reditare sine aliis fratribus & cohereditibus a structe est sublimi conspicit sibi subiectam. Exalta-

**Rem. 8.** Patre sibi commendatis. Ascendo, inquit, ad Patrem tuos quoque hodie est super omnes Deos, non tamen meum & patrem vestrum, Deum meum & solum quia elevatus est super omnes Angelos & Deum vestrum. Non vult Pastor esse sine oviibus omnes Sanctos, qui dicuntur quandoque Dei suo charactere signatim. Non vult supremus Magnus dominus in his locis, qui faciat participes gressu separari a suis discipulis. Non vult Deus trahere, sed quis ascendit, ut sua Maestate, est sine multis. Non vult caput esse sine membris, Divinitate adimpleret omnia, & possibiles. Si ergo sumus membra eius per ipsum ipsi confessio exponit in omnibus locis, Deus & Dominus inhabitant in nobis, si sumus cohortis nus universorum agnoscit volens ab omnibus, fuis ejus militis. Duci nostro fideles, si sumus discipuli falsos Deos, & eorum potestates ostendens Christus pugnare. Magistri amantes, si sumus oves e-inanem. Ipse Deum ostenderat in inferis, ibi Deum se-  
**Rem. 10.** jus sigilla signata, eiusque vestigia sequentes, si possestionem capiens, ibi captivorum viacula ostendit, denique tunus fratres ipsius per charitatem & unitatem dissolvens, ibi triumphum ducens confabu-  
**Rem. 11.** us excusat, tandem erimus gloriae ciudicis participes, litteratae portabentes. Sic excludit Platonem, deret omni-  
**Rem. 12.** ciudem hereditatis conforites. Ascendo Rex Proserpinam, aliosque Deos vel furias infernales, nos ante nos, ut nobis pendat iter & ut loqui quas inferis praeferat volunt Gentiles. Ipse  
tur Apostolus: Initauit nobis viam nouam Deum ostenderat in terra, Dominatoremque  
nique. Habet in manibus suis lucem, ut annuntiet super frugibus terra, super pane, vino, fructu  
di eternico suo. Et quod possestio eius sit, & quod ad bus, dum panes multiplicat, aquam in vinum  
eam ascendere possit.

Dicamus itaque cum Prophetia congratulan- exaescit. Sic excludit Cererem, Bacchum, Fa-  
tes nobis in eis Ascensione Nostra mihi fecisti vias nos, Satyros, quos circa fruges terrae, vites, ar-  
vite, adspicebis melioribus cum vulvo tuo, delectario- bores, potestarem habere existimatur antiqui fu-  
nes in dexterarum uisque in finem. Nempe, inter perfidione exercitato. Ipse se Deum ostenderat  
prat. S. Ambrofio ferm. 74 Ignota erat ante Chri- in mari, super illud ambulans, solidumque in li-  
lum via vita: Quae nullus adhuc reurgit, vel aeterno quido elemento figens vestigium, venis etiam &  
deservat temperata vestigia, at ubi Dominus resur- tempstaribus silentium indicens: Sic excludit Ne-  
ritus descendit, nota facta solo atrita est plurimori- putnum, Aeculum, & similes, qui tamquam Dia-  
Si merito dicit ipse Patri: Notas ambi fecisti vias putabantur habere potestarem super mare & ve-  
nit in resurrectione scilicet, dum post mortem totus, ut eos possent laxare vel comprimere. At ho-  
ab inferiori redeo ad superos. Sic merito & nos ille ascensio possestionem aspergit totius aeris.  
E dicimus: Notas ambi fecisti vias vita, quia nobis edonumque omnium, ut plena sit possestio, in  
summo manifestavit vitam, & iter quo percep- imo, in summo mundi spatio, dum in his omni-  
bus virtem suam & potestatem manifestavit.

Dicamus denique Christo Domino congratulan- Sic excludit Iovem est certis, omnesque alios qui  
tantes in eis Ascensione, dum elevatus propriis ut Diu dicebantur celo vel aeri praefide. Itaque  
virtute super omnes celos tamquam Rex glo- exalatus est nimirum super omnes Deos: hoc est,  
ris. Tu solus altissimus super omnes terram, nimirum perfectissime fuit magnificatus super illos, dum  
exaltatus es super omnes Deos. Qui adeo profundus ab omnibus creaturis agnitus est, ut Domi-  
descenderet, unum posse ulterius: adeo sublimis, dum ab omni choro Angelorum tamquam  
miter ascendit hodie, ut non posse sublimius. Rex gloria est adoratus, dumque illud innovet:

Vnde que spacio celum separatur a terra, in se omnis Domini genitum dementia: Hoc est quod dicit S. Psal. 95.  
quanto ab infero absit. Et ipsum celum quanto ab aliis. Berardus. Exalte Domini in quiete tua; Re-  
tore celo separatur. Et de altiore celo ad Angelos stat enimvis qui in terra mars & in inferno Domi-  
natum spatio est, ut superioris etiam potestares, ad eum probasti, iam ascendens per medium aerae super o-  
spaciam quoque Dominicam sedem. Super haec omnes celos. Extunc probabitur quia Dominus uni-  
versa elevata est in Christo natura nostra. Altius vero non in horro, paucos Christus  
universum significat, ipse non solum super omnes terram, sed in nomine tuo omne-  
ram, sed & super omnes celos: & quidem, ut genus fuerit, celestium terrestrium & infernorum:  
multis placet Theologus, etiam super celum & omnia ligna confiteatur, quia tu es in gloria &  
empyreum, ita ut pedibus insistat convexe su- dextra. Dei Patri  
perfici eti empyreum, in spacio illo mani quod Testes suar transfigurationis gloriose in mon-  
super celum est eminens. Ipse enim tamquam te, & dolorosa in horro, paucos Christus  
universus Dominus universo eminet, & super illegerat: nunc autem Ascensionis suar in celum  
Hoc etiam in spaciis illis vacuis gloriam & deos plutinos testes vult. Nec elegit solum Apostolos,

PARS IV.  
De resili-  
aferentia  
ascensio-  
nis.

T. V. 3. quis

qui præcipitorum mysteriorum fuerit per speciam  
eius gratiam conciavit, sed etiam discipulis numeris  
fere centum virginis. Hos vero discipulos per medianam Iudeam videntibus & frenem  
sed & vi divina attonitus & stupefactus) de-  
duxisse uigil ac monte Oliveti, ac itinere in  
termedio divertisse versus adiacentem Bethaniam,  
ut Magdalena & Marthæ, simulque Lazaro  
valideret, colique fecum duceret admirabilis  
sua Aisenfonsis telles, p[ro]p[ter]e nonnulli mediantur,  
& ex Luce cap. 24. colligitur. In monte uigili  
Oliveti (in quo voluit triumphum gloria alien-  
dando inchoare, quia ibi Paſſionis eis humilia-  
nec pedes eos (quos tunc amplecti licet) vol-  
untate: id est vestigia pedum suorum pedum  
impressæ & petra, quæ postmodum quoties  
liberat, oculari possent, honorare, p[ro]p[ter] lacrymis  
tigare, de quibus propheticæ videat locutus Zacha-  
riæ. Statu[m] pedis eius s[ecundu]m monum Olivedi  
orientem. Poterant ergo Apoliti dicere illud: A  
dorsalem in loco ubi steterunt pedes eius Nam ipsa e[st]  
& Fideles eius succedentes hæc vestigia magnâ de-  
votione honorante: & cum à Fidelibus terra u-  
bi illa impressa cerebantur devotio[n]is gratia  
redetur, temp[or]e illa tandem p[ro]lifera recuperab-  
ant formam, qui addit[us] fit uicet am[er]ita Aisenfonsis Feſſigia.

*Ludo. Oliveti in quo voluit triumphum gloriae accep- tructus, tempore sua tamquam primitum recuperata de Ponte, quando inchoare, quia ibi Passio eius humilia- bant formam, qui et addit festivitatem Ascensionis. Festi- vius primordia generalia valde ex omnibus suis, nisi singularis annis fusile divinis prodigiis decora- tas ascen-*

lio primordia eriperat] valexid omnibus iuis, nisi ubiq[ue] animis suauissime amoris quo eos diligebat in fine tam. Mala enim parata validi familiis procolla ibi vicerat patuerat, per sanctissimam ardenter[em] delveri venire conveverat, & omnes qui in eamque charitatis eius colloquia, Ibi & pedes & clesiam convenerant, inter terram prosterente, ro manus eius iterum exhibuit ad osculum & charita, taque nocte ibi lucerna ardebant, uiron illustrata suis; immo & uulnus ipsum dicitur Marii tunc tantum, sed & aderens mons & subiectus loca non negavit, in testimonium extremi amoris, videtur. Atque hoc ibi prodigi quoque fuit, Ibi meditatur S. August. Apostolis Christo, in quod cum Ecclesia, in cuius meo sunt vestigia, non ore; falem corde hac ut similia dixit: pulcherrimo opere conderetur, sumnum tamca Domine quare nos dereliqueris a cendis, quin nos ea vacuum proper Dominici corporis meatum gisti in ripa precedens: Domine quando sumus curva nullo modo contagi at corrumpari poteris, sed tu super mel & favu eminus percepturi, & filiatio transitus eius a terraad celum uulpe paciebarant, roransque gratias balansum ex tua labia libans petrus. Locus quoque ex quo ascendit, numquam Quasi tenet ueniguntur sua remanentes in aperto lapide matroneo, auratis pretioso operculo, se Et locus

**Ser. 179.** **Temp.** mulari, tanquam populis maritum amplectentis pennata contingit pallus est, homo illa fascata respicere, **affusio**.  
velamine levigata. Quando venies ad nos, quod redam? & a le repellente quicquid humana devoce or-**nita**.  
si nos? Mori tua fuit peccatum nostrum, si a cunctis natus gratia apponere studis, ut testatur S. Pa-  
cium pugna nostrum, ne nimis absorpsi morore mer-**linus**. Denique adhuc modo facit alius ille lo-  
gamur, quos elevatis de genibus inferiorum. An cus, ubi sae Chilus impedit vestigia in faxo  
te Dominus recumbens & commedens cum eis velut in cera molli, visitur a Fidelibus concur-

**PROPT. 27.** tea Dominus recumbens : commecum cum eis velet in tua domo ; videntur fratres consilium redarguerat in sedulitatem eorum ; sed dicit Marcus rentibus ex omni parte mudi, licet inter medios in hoc etiam tuum ostendens dilectionem, quia me infideles sis ; ita ut etiam nunc verum fieri quod diligenter sis vulnera diligenter, quam fraudulentem : cit : Lam pedum meorum glorificabo ; & illud **Ipsai. 60** cula dentes : idque paterno zelo fecerat, ut culpan lam citatum : Adorabimur in loco ubi fuerunt pates

cula denta; id patet scilicet fecerat ut cupans sicutiam: *Abarasim in uno iuxta ferentem*  
agnoscere, & veniam depescerent. Quod qui *ius* &c. prope Romanum magnope hominibus  
debet fecisse Apostolos recte estimaveris, ita ut ratus, ubi stet: *ruas pedes Domini*, quando appa-  
rebit Christo dilectissimo plenarium accepserint pre-*uersus Petrus paulus ante negatorem ex Yre se pio-*  
*teria culpe indulgentiam.* Nam ordine quoque  
dam coram eo suam fatentes infirmatae, & respondebat Dominus: *Vado Romanum iterum cru-*  
piatorem ignorantes, dispositi enim exhibebit  
*egi*, sicutque Petrum admovit de regaliis in Ve-  
runt ad benedictionem & oculum pacis His for-  
bem, & deforster obuenio martyris per crucis  
te item Petrus lacrymis suam adiut negatorem lignum, ut conformaretur Magistru. Vocabut et  
nem, Ioannes & Iacobus auctoritas petribus em gothicis locis ulque in hodiernum diem, *Domina*  
aliis scilicet, Thomas obtinacionem, *cav. quo uoluisti?* & quia locus pedum Domini fuit post  
teretiam sigillatum sum tuperne fugam & inste *Afectuosem*, honore magno colitur cum velli-  
dulitatem. Nam licet horum delictorum jam gis Domini fixo impremissi ibidem.  
S. Ambro-  
z. orat. de  
Basilio &  
tradentu

accepserunt remissionem, sciebant tamen illud  
Sapientis: *De propriae nobis fine metu*. Sciebant gerat tamquam testes omnium suorum mysticorum in terra; testes primi miraculi in euphrate, Cur Christus? Cur Christus? Cur Christus? Cur Christus?  
quoque humilitatis Magister accepserunt remissionem fo-  
re hanc regatam humilitatem, & insinua-  
testes roribus imperitae sanctitatis cœcis, claudis  
tum agnitionem, maximè in defectu. Nam & Filii  
leptos, testes tor mortuum ad vitam revoca-  
līj à Patre discelulo beneficione petentes  
etiam praeteritū cuiuslibet offenditio-  
nem veniam efflaruntur. *Conversio* testes  
gitant supplices.  
Quia ergo accepserunt remissionem in monte Oliveri pacis  
totius persecutionis & martyris in omnium

*Christus. Quia vero accepto in monte Oliveti pacis ordinis peregrinations & mysteriorum omnium  
secundum seculo non poterant divelli a Pace valedicente super terram. Denique, voluit eos aperte quo-  
modo*

modus ascenderet, ut monetarentur etiam esse testes respicit, illos Parti commendat, illos benedicit. Sed Iudei versus eodem modo, & ad eundem locum, videamus in particulari, quid illa benedictio pera-  
Hoc est enim quod sicutur: *Viri Galilai, quid statis ita manibus eleuatis significet, quemque effectum*  
*afficitur in celum?* *Hic IESUS qui à vobis assum̄ habecat?*

*plus est in celum, sic vestes quemadmodum vidisti*

*eum eum in celum.* Quid dicant Angeli: Fixo

*firmoque pede in celum dū suspexitis, sed tam*

*fatis tu, Christus enim Pater & Magister vester iam*

*ab oculis vestris subducet & in celum, nec eum tuis confiderentur.* Videamus ergo particulariter,

*vtria oculi corporis videtur potestis: sed fratre*

*in quibus figura illa ei, quod præfigubat, sic con-*

*sum redicatur ad iudicium, ut vos secum affumat formis,*

*iatent itaq; manus Apollonicae vobis ab ipso*

*denudatur, & ad Spiritus sancti adventum vos*

*diponite. Quandōquidē cum vos tamquam filii*

*& discipuli eius vivendi rationem compupit elis,*

*eius doctrinam excepit, eius miracula spectatilis,*

*itinerum ac laborum eius socij fuitis, eius tormenta,*

*moitem, crucem compupit, eius resurrectio-*

*nitis testis est; ac patrones iudicij ad quod iterum*

*veniatis est. Propterea in hunc montem vos du-*

*xit, & nunc ex hoc monte vos dimicet, ut que-*

*vidatis annuntiatus omnibus, cunctis fidem & a*

*morem omnium impunitas cordibus, & ad salu-*

*tatem ac vitam omnes vocetis, ut in celum tandem*

*cum ipso confundantur locum, quem prepara-*

*uit eis.*

Denuo Christus in celum ascensurus fecum

discipulos ducens, videtur voluisse adimplere illud:

*Sicut Aquila provocans ad volandum pullos suis &*

*super eos volantes expandit alas suas.* Hoc enim ta-

*cum eis, dum aram discipulis elevans manus fe-*

*rebarat in celum. Repte profecto Christi alcen-*

*deatis symbolum Aquila dicitur, quæ soler exten-*

*dere alas cotam puluis, leque cotam illis in sublimi*

*eleuare, ut ipsi dicant ad volutum le exercere, &*

*in iolis radios oculos incutere & irretoros figere.*

Quarunquaque vero in alium volet, tempera-

*debebat succedere: sed etiam quinquaginta fili*

*mea pellorium dicitur iohannitum gerere, & ad Prophetatum,*

*illios tanta riducaentes oculos deflectere. & & maximè ab Elia & Eliseo instituebantur, sequi*

*ee discipuli tamquam pulli aquile adhuc imperfecti sunt;* & videatur quæ gesta sunt circa Eliam &

*sunt, a qua perfecta virtute perficiuntur ad vo-*

*Eliæ, & Eliæ stante longe. Et ipsi seiebant Eliam*

*laudem predicti pennis, hanc virtutem, hasque alas à Domino rapientem, dixerant enim Eliae &*

*perficer Spiritus sanctus. Intervenit postquam eos *Nunquid noſi, quia Dominus hodie tollet Domini-**

*ahquid aliis, éndo vult ut egrediantur, horum tuum à te?* Hoc nempe aliquibus eorum

*est, éterreal & Iudea vult evolent & ad volan-*

*fuerat revelatum, sicut & Eliseo. Quod si Elias vi-*

*dum omes gentes doceant: vult ut in solem fiant detur gloria se sua translationis noluissent habeat te-*

*oculos, in radiisque diuinatatem propere coram item,* quia & Eliæ videtur voluisse dimis-

*tilis se sentim eleuare, & viam in celum manife-*

*ter; id tamen porus factum est, ut desiderium*

*star. Et quanvis in sublimi feratur, quid non posse eius obviando magis ac magis accederet, & bene-*

*fuit discipuli pertingeret, corum tamen non depo-*

*volentia periculum faceret, quam ut se separaret-*

*nt sollicitudinem: sed in eos tamquam pullos a-*

*Si Christus non solum Petrum, sed successorum*

*manus benevolam dirigit tempore aspectum in officio, tenebit vult celeste sua ascensionis, nec*

*Vad ante ascensum Patrem sic alloquebatur: Cla-*

*sulam Ioannem & Iacobum quos transfiguratio-*

*nifica me claritate quam habui prius, quam mundus nisi telles adsumpserat; sed etiam fere centum vi-*

*firos. Manifestans nomen suum hominibus, gnos de gnti discipulos & filios a se institutos. Neque eos*

*dixi mihi, nunc autem pro eo rogo, quia ad te venio. Ioluam a longe voluit stare, sed etiam secum duxit,*

*Vides quomodo non deserte suorum sollicitu-*

*ri è propinquuo rem rotata conspicent, ut iam*

*nem, licet sublimissime volare contendant? illos diximus.*

**Q**uæ circa Eliam in eius rapta gesta sunt, figura-  
ram gerunt eorum, quæ circa CHRISTVM ID DEMO-  
CRATICAM. **PARS III.** **Reg. 4.**  
eius ascensione geruntur, unde digna sunt, ut aten-  
tione elevatio-  
nem, & ab  
nus.  
nu. & ba-  
nedictio-  
nnis.

**1.** *Curus igneus & equigge diuertunt Eli-  
am ab Eliseo discipulo, & ascendit per tribunum  
in Cœlum. Hoc est, nubes rutila eorum & cur-  
rus speciem referens suscepit Eliah & in Cœlum  
vixit, ventusque confusus pœnitentiam extulit e-  
quo & curram, donec ab oculis Eliæ spectan-  
tis & clamantis subducatur. Si CHRISTVM nu-  
bes suscepit ab oculis discipulorum, quæ sine dabo  
gloriosus est: & eximia luce cornuta, ad hoc à Deo  
adducta vel producita, ut corpus Christi regeret, &  
ab oculis Apostolorum exiret, simulque suo ful-  
lore viciat eum ascendens ostendetur. Hæc ve-  
ritat differet, ut inter Christum & Eliam, quod Elias  
illâ nube ignea egret, tamquam curru cuiusdam  
coeli, ad maiusculo, & Angelorum ministerio  
curru silum dingeret: Christus autem radiente  
fùâ nube egebat, tamquam curru, nec An-  
gelorum fulcibatur obliquo, sed propriâ virtute  
alcedebat, gradiens in multitudine fortitudinis  
lux. Nam per dextem agilitatis corpus eius glo-  
riolum in sublimis feratur, quantum nubem &  
Angelicum comitatum habuerit ad splendorem &  
maiestatem.*

**2.** *Dum Elias in Cœlum descendit, non solum  
habuit testem praestem Eliæ, quæ ei in officio  
debebat succedere: sed etiam quinquaginta fili  
mea pellorium dicitur iohannitum gerere, & ad Prophetatum,  
illos tanta riducaentes oculos deflectere. & & maximè ab Elia & Eliseo instituebantur, sequi  
ee discipuli tamquam pulli aquile adhuc imperfecti sunt; & videatur quæ gesta sunt circa Eliam &  
sunt, a qua perfecta virtute perficiuntur ad vo-  
Eliæ, & Eliæ stante longe. Et ipsi seiebant Eliam  
laudem predicti pennis, hanc virtutem, hasque alas à Domino rapientem, dixerant enim Eliae &  
perficer Spiritus sanctus. Intervenit postquam eos *Nunquid noſi, quia Dominus hodie tollet Domini-**

*ahquid aliis, éndo vult ut egrediantur, horum tuum à te?* Hoc nempe aliquibus eorum

*est, éterreal & Iudea vult evolent & ad volan-*

*fuerat revelatum, sicut & Eliseo. Quod si Elias vi-*

*dum omes gentes doceant: vult ut in solem fiant detur gloria se sua translationis noluissent habeat te-*

*oculos, in radiisque diuinatatem propere coram item,* quia & Eliæ videtur voluisse dimis-

*tilis se sentim eleuare, & viam in celum manife-*

*ter; id tamen porus factum est, ut desiderium*

*star. Et quanvis in sublimi feratur, quid non posse eius obviando magis ac magis accederet, & bene-*

*fuit discipuli pertingeret, corum tamen non depo-*

*volentia periculum faceret, quam ut se separaret-*

*nt sollicitudinem: sed in eos tamquam pullos a-*

*Si Christus non solum Petrum, sed successorum*

*manus benevolam dirigit tempore aspectum in officio, tenebit vult celeste sua ascensionis, nec*

*Vad ante ascensum Patrem sic alloquebatur: Cla-*

*sulam Ioannem & Iacobum quos transfiguratio-*

*nifica me claritate quam habui prius, quam mundus nisi telles adsumpserat; sed etiam fere centum vi-*

*firos. Manifestans nomen suum hominibus, gnos de gnti discipulos & filios a se institutos. Neque eos*

*dixi mihi, nunc autem pro eo rogo, quia ad te venio. Ioluam a longe voluit stare, sed etiam secum duxit,*

*Vides quomodo non deserte suorum sollicitu-*

*ri è propinquuo rem rotata conspicent, ut iam*

*nem, licet sublimissime volare contendant? illos diximus.*

932

3. Sicut dixit Elias Eliso. Postula quid vis ut etiops, docent, praedicant, orbem convertunt faciam tibi antequam tollas a te. Sic Chilus ante miracula patratur, demona ejiciunt: mortuos atencionem dixit discipulis, Si quid petieritis Pa- fuscantur, & omne opus ministerii sui peragunt. rem in nomine meo, datus vobis, si que modo non posse. Virtute quoque illius Martyres de tyrannis, de iis qui quicquam in nomine meo petite & accipietis, ut tormentis, de morte triumphante. Virtute illius gaudium vestrum si plenum. Et sicut Elias petuit ab Sacerdotibus & Religiosis in pietate & sanctimonio. Elias spiritum eius duplicem, & impetravit, Sic munera sua obeunt. Virtute illius Virgines de car. Christus spiritum suum promisit suis, & post a- ne, mundo Satana viatorum reportant. Virtute scensionem misit. Et quidem spiritum duplicem, illius Fideles post plam vitam felicem mortem a- spiritum. scilicet prophetie & miraculorum eius dipiscuntur, & in Cœlum viam nanciscuntur, & impetratus est, ita ut plura & maiora fecerint mili- cum Christo gloria confortiorum. Unde quidam Iona 17.  
Ioan. 14.